
2023 年 6 月 1 日 
ゲストの皆様へ 

テニススクール ラフ 
 

新型コロナウイルス感染症の対応について 
  

日頃よりテニススクール ラフをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 
新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが 5 類に移行後、感染拡大状況の動向 
を確認する中で、以下の対応をさせて頂きます。 

ゲストの皆様には、ご理解とご協力を賜りましたことに深く感謝申し上げます。 
 

記 
 
１．変 更 日 2023 年 6 月 1 日（木）より 
 
２．変更内容 

（１） 館内利用について 
・更衣室、シャワールームの利用については、フロントにて予約・受付をお願 
 いしていましたが、今後は不要となります。 

 
（２） 振替レッスンについて 

         ・ゲストの方が陽性者になった場合は、厚生労働省が推奨している基準に則り、 
症状が認められた日を０日として、５日間はレッスンをお休みいただくよう 
お願い致します。尚、その際のお休みしたレッスンについては振替の延⻑は 
ありません。通常の振替期限内にご利用下さい。 

 
・これまで濃厚接触者もご利用を制限させていただいてまいりましたが、濃厚 

接触者の自粛要請基準等の定めがなくなった為、今後はご本人が陽性判定と 
なった時のみ、上記の対応をさせて頂きます。 

 
３．施設利用の注意事項 
  ・体調のすぐれない場合の施設利用は控えていただくようお願いいたします。 
  ・大声でも会話など周囲へご配慮いただくようお願いいたします。 
 
 
今後も皆様が安全・安心にテニスを楽しんでいただけるよう、感染防止の徹底に努めてまい 
ります。引き続きご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 
 

以上 


